Ideo ingrediens mundum dicit: Hostiam et oblationem noluisti, corpus autem aptasti mihi. Holocaustumata pro peccato non tibi placuerunt, tunc dixi: Ecce venio. In capite libri scriptum est de me, ut faciam, Deus, voluntatem tuam. Anteriores hostiae ostenduntur his verbis inutiles esse ad integram per-

fectamque mundationem, et forma magis fuisse, nec esse acceptabiles Deo, quoniam ab initio non placuerunt ei. Non est putandum quod omnipotens Deus nidore carni et conerematione animalium anquam delectatus fuerit, licet legatur odoratus esse odorem suavitatis, sed fide et desiderio offerentis, unde et per Hieremiam dicit: *Holocaustumata vestra non sunt mihi accepta, et victimae vestrae non placuerunt mihi* (Hier. vi), et per Isaiam: *Ne offeratis* (inquit) *ultra sacrificium mihi, incensum abominatio est mihi. Qui mactat bovem, quasi qui excerebret canem* (Isa. i; lxvi). Sed quae hinc potest oriri non modica, quare imperaverit ut offerri debuissent, si illi non placuerunt, nec voluntatis illius fuit? Quae gemina solutione potest solvi. Considerans Deus omnipotens animos Judaeorum pronos ad idola colenda, et ritum gentium imitandum, imperavit eis multa et gravia sacrificia offerre, ne otiosi sine sacrificiis sedentes, in cultum deorum alienorum, cum vidissent alios offerre, inciderent, maluitque sibi offerri a se creata, quam idolis, daemoniorumque portentis, imposuitque illis in servitatem, non in justificationem, quia non est ejus voluntas talia offerri: tali modo et egregius praedicator, ut pote creaturam Creatorem sequens suis in dictis peregit, dicens: *Volo omnes homines esse sicut me ipsum* (I Cor. vii), id est castos et continentibus; et iterum: *Volo* (inquit) *juvenes nubere, filios procreare* (I Tim. v), propter fornicationem et adulterium. Ecce duas voluntates constituit, sed tamen non sunt ejus ambae. Primum dicens: *Volo omnes homines esse in continentia sicut me ipsum*, voluntatem suam expressit. Secundo vero, *Volo juvenes nubere*; indigentiae causa taliter locutus est propter fragilitatem carnis. Similiter non erat voluntas omnipotentis Dei talia sacrificia offerri, sed propter humilitatem illorum praecipit. Unde superius dixit, quia non solum non voluit, sed nec desideravit. Potest et ita resolvi, ut quia futurum erat verum sacrificium per Christum in Ecclesia, praeeperit typica et figurativa sacrificia, praecedere. Et revera ita necesse erat ut, sicut verbis praenuntiabatur, ita etiam et mysteriis praesignaretur, quatenus a figurativis transirent ad veritatem. Sed quia illi non placuerunt illa sacrificia advenit iterum, de quo Apostolus ait: *Ideo*, inquit, *quia impossibile erat sanguine hircorum auferri peccata, et quia non placebant Deo talia sacrificia, ingrediens mundum non dubium est quin Christus dicat: Ingressio autem ista nihil est aliud nisi missio ejus, ac participatio ejus, videlicet humanitatis. Quando enim qui ubique praesens erat, sed tamen invisibilis, factus postea homo visibilis, mundo apparuit, quodammodo ubi erat illuc ingressus est. Et quid dicit Deo Patri: *Hostiam*, inquit, *et oblationem noluisti, corpus autem aptasti sive perfecisti mihi*: illud tibi offeram sacrificium acceptum. *Holocaustumata pro peccato non tibi placuerunt, tunc dixi: Ecce venio* per incarnationis mysterium, ut meo sacrificio redimam genus humanum. Holocaustum dicebatur eo quod totum crema-*